
UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
ADENDA No. 001 – 2018

(02 de marzo de 2018)
Convocatoria Pública No. 3181427.

Vicerrectora de Investigaciones, Postgrados y Relaciones Internacionales de la
Universidad de Nariño en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y

reglamentarias, y 

C O N S I D E R AN D O:

Que  el  artículo  69  de  la  Constitución  Política  de  Colombia  garantiza  la  Autonomía
Universitaria y consagra que las Universidades podrán darse sus directivas y regirse por
sus propios estatutos, de acuerdo con la ley.

Que el artículo 21 del Acuerdo No. 126 de 2014 – Estatuto de la Universidad de Nariño,
define a la convocatoria pública de menor cuantía como aquella que “se realizará cuando
la  contratación sea superior  a veinte  salarios  mínimos legales  vigentes  (20 smmlv)  e
inferior o igual a ciento cincuenta (150 smmlv). Esta modalidad de contratación podrá ser
ejecutada por los ordenadores del gasto delegados. Se realizará a través de órdenes de
compra o de prestación de servicios.”

Que el  día 28 de febrero de 2018,  la  Universidad de Nariño apertura la  convocatoria
pública de menor cuantía No.  3181427 de 2018 la cual tiene por objeto contractual, La
Universidad  de  Nariño  a  través  de  la  Vicerrectoría  de  Investigaciones,  Postgrados  y
Relaciones Internacionales, está interesada en contratar a un (1) Técnico(a) Agroforestal
o  estudiante  de  Ingeniería  Agroforestal  con  mínimo  9  semestres  cursados  para  que
ejecute  actividades  que  requiere  el  proyecto:  “Estudio  para  el  mejoramiento  de  la
productividad y calidad sensorial (aroma y sabor) del cacao (Theobroma cacao L) regional
del Departamento de Nariño”

Que en cumplimiento del cronograma de la convocatoria, para el día 02 de marzo de 2018
hora 5:00pm, se tenía programada la recepción de las hojas de vida, sin embargo, por
motivos de anormalidad del Servicio en el Transporte Público, presentados en la ciudad
de Pasto, no se podrá dar cumplimiento al cronograma.

Que la Universidad de Nariño mediante Comunicado de Prensa da a conocer lo siguiente: 

Pasto, 1 de marzo 2018
El Rector de la Universidad de Nariño, debidamente facultado por el Honorable Consejo
Superior, mediante acuerdo 031 del 2017, informa a la comunidad universitaria que se



suspenden las actividades académicas y administrativas el día de mañana 2 de Marzo de
2018, debido a anormalidad del Servicio en el Transporte Público.

Que por  lo  anterior  expuesto,  la  Universidad estará cerrada,  siendo imposible  realizar
dicha recepción, así las cosas el cronograma se modificara en cuanto al día, hora y lugar
para realizar la recepción de las hojas de vida, y se corre fechas para lo programado en el
cronograma de la Convocatoria No. 3181427

En virtud de lo expuesto,

RESUELVE

PRIMERO.- Modificar  el  cronograma de la Convocatoria Pública  No. No.  3181427 de
2018, el cual quedará así:

ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR

Apertura de la convocatoria y 
Publicación de los términos de 
referencia

28 - 02 - 2018 

Portal Web Universitario –
http://www.udenar.edu.co

Link: Sistema de
Contratación.

http://contratacion.udenar.edu
.co

Recepción de Hojas de Vida 05 – 03 - 2018 Hasta las 11:00 AM

Oficina de Compras y
Contratación, Universidad de

Nariño, Torobajo, Bloque
Tecnológico – Sótano

Publicación Lista Preliminar de 
Habilitantes 

05 – 03 – 2.018 5:PM

Port   al Web Universitario –
http://www.udenar.edu.co

Link: Sistema de
Contratación.

http://contratacion.udenar.edu
.co

Observación al Informe 
Preliminar de habilitantes

06 – 03 – 2.018
11:00 AM

Recepción de observaciones
y documentos

Vía Correo electrónico:
contratacion@udenar.edu.co

De manera física:
Oficina de Compras y

Contratación
Calle 18 No 50- 02

Ciudadela Universitaria
Torobajo

Bloque Tecnológico – Primer
piso

http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://www/


Publicación Lista definitiva de 
Convocados a Entrevista

7 – 03 - 2018

Portal Web Universitario –
http://www.udenar.edu.co

Link: Sistema de
Contratación.

http://contratacion.udenar.edu
.co

Entrevista
   

08 – 03 – 2018 09:00 AM  

Vicerrectoría de
Investigaciones, Postgrados y

Relaciones Internacionales

Publicación de Resultados 
Definitivos 

08 – 03 – 2018

Portal Web Universitario –
http://www.udenar.edu.co

Link: Sistema de
Contratación.

http://contratacion.udenar.edu
.co

Recepción de observaciones a 
los resultados

09 – 03 – 2018 11:00 AM

Recepción de observaciones
y documentos

Vía Correo electrónico:
contratacion@udenar.edu.co

De manera física:
Oficina de Compras y

Contratación
Calle 18 No 50- 02

Ciudadela Universitaria
Torobajo

Bloque Tecnológico – Primer
piso

Respuesta a observaciones a 
los resultados

12 – 03 – 2.018 2:00 PM a 05:00 PM

Vía correo electrónico a la
dirección suministrada en la

información de la hoja de
vida.

Adjudicación   12 – 03 – 2018

Portal Web Universitario –
http://www.udenar.edu.co

Link: Sistema de
Contratación.

http://contratacion.udenar.edu
.co

Legalización tres días hábiles.

SEGUNDO.- Las demás condiciones y términos de la Convocatoria Pública No. 3181427
de 2017 se conservan en la forma y términos en que se publicaron originalmente.

En constancia se suscribe.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/


DAYRA ELIZABETH OJEDA ROSERO 
Vicerrectora de Investigaciones, Postgrados y Relaciones Internacionales 

 UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Original firmado

Proyecto: Álvaro Eraso S. – Oficina de Compras y Contratación
Revisó: Lisseth Toro Robles  Coordinadora de compras y contratación

COMUNICADO DE PRENSA
Pasto, 1 de marzo 2018
El Rector de la Universidad de Nariño, debidamente facultado por el Honorable Consejo 
Superior, mediante acuerdo 031 del 2017, informa a la comunidad universitaria que se 
suspenden las actividades académicas y administrativas el día de mañana 2 de Marzo de 
2018, debido a anormalidad del Servicio en el Transporte Público.

CENTRO DE COMUNICACIONES UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Nathalie Benavides López
Jefe de Prensa
Universidad de Nariño


	
	Que en cumplimiento del cronograma de la convocatoria, para el día 02 de marzo de 2018 hora 5:00pm, se tenía programada la recepción de las hojas de vida, sin embargo, por motivos de anormalidad del Servicio en el Transporte Público, presentados en la ciudad de Pasto, no se podrá dar cumplimiento al cronograma.
	COMUNICADO DE PRENSA


